
令和６年３月１２日 

 

各事業所人事担当者様 

 

島田公共職業安定所 学卒担当 

 

「新規学卒者求人説明会」及び「企業と高等学校との情報交換会」開催のご案内 

 

新規学校卒業者の採用につきまして、日頃より格別のご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

 さて、ハローワーク島田では、令和７年３月新規学校卒業者の採用を計画（予定）している企業を対象に、「新規

学校卒業者求人説明会」及び「企業と高等学校との情報交換会」を下記のとおり開催いたします。 

記 

１ 「新規学校卒業者求人説明会」 

・日 時  令和６年５月１６日（木）１３：３０～１５：３０ 

・場 所  島田市金谷生きがいセンター夢づくり会館（島田市島５５０番地の２） 

・目 的  学卒求人提出の手続きや、求人提出・選考開始時期及び選考方法等のルールの説明を行う。 

２ 「企業と高等学校との情報交換会」 

・日 時  令和６年５月２８日（火）１３：００～１６：００ 

・場 所  島田市金谷生きがいセンター夢づくり会館（島田市島５５０番地の２） 

・目 的  就職に関する企業と高校のネットワークづくりを目的として、各高等学校等（島田・榛原地区及び近

隣地区）の進路指導担当者と企業の人事担当者との面談の場を設ける。 

３ 申込方法 

・申込はＷＥＢにより受け付けております。具体的な申込手順は以下のとおりです。 

① 静 岡 労 働 局 ホ ー ム ペ ー ジ を 開 い て く だ さ い 。 （ Ｕ Ｒ Ｌ ： https://jsite.mhlw.go.jp/shizuoka-

roudoukyoku/kyuujinnsetumeikai_00251.html） 

②トップページから「新卒者・若年者関係」を選択してください。 

③「説明会・交流会申込様式」を選択してください。 

→特設ページ「令和６年度「説明会」及び「交流会」について」が開きます。 

④「ハローワーク島田申込フォームはこちら」をクリックいただくと、入力画面が表示されます。 

⑤入力画面に必要事項を入力後、「送信内容確認」をクリックしてください。 

⑥確認画面が表示されますので、内確認後、「送信」をクリックしてください。 

⑦送信完了画面が表示されます。以上で申込完了です。 

※特設ページの申込フォーム・各種様式は３月１２日（火）８：３０からご利用可能になります 

※特設ページ「令和６年度「説明会」及び「交流会」について」では、ご案内文書、各種様式等も掲載しております

ので、あわせてご確認いただきますよう、お願いいたします。 

※特設ページは以下のＱＲコードからアクセス可能です。 

 なお、マイページを開設していただければ、今後ハローワークからのご案内をメールで受信していただくことがで

きます。マイページ開設につきましてはハローワーク島田求人係にお尋ねください。 

 

 

 

ハローワーク島田 学卒担当 TEL 0547-36-8609 

学卒担当メール 22080-gakusotu@mhlw.go.jp 


